
Tur på Mølleåen 11.0.09  

Søndag d. 11. oktober 2009 mødtes vi Anna Margrete, Willy, Karin, Torben J. (gæst) og jeg på 

Broengen, hvor vi spændte kanotraileren, læsset med to kanoer og en kajak, efter Karins bil, 

vanen tro skulle vi lige have det ene stoplys til at virke, nu virker det, nej nu virker det ikke, …men 

vi kom da af sted på klubbens årlige og traditionelle tur på Mølleåen. I år gik starten fra Bagsværd 

Sø til Strandmøllen hvor åen løber ud i Øresund. D.v.s. til næste år skal vi starte fra Strandmølle 

Kroen. 

Turen er der ikke meget at skrive hjem om, nej, forstå mig ret, klubben har i årevis haft denne 

dejlige tur på programmet, så du kan blot finde de tidligere udgaver af Flaskeposten, jeg mener, at 

uanset året, må det være nummer 5 udgaven og du vil kunne læse en masse flotte beskrivelser af 

netop denne tur. 

Til dig som ikke tidligere har deltaget i denne tur, vil jeg blot sige: ” Prøv den til næste år”, det er en 

meget flot og anderledes tur, vi ror, padler forbi en række vandmøller og fabrikker fra industriens 

barndom, en enkelt må du bogstaveligt kravle over, vi ser skovklædte skrænter, ellesump, 

rørskove, søer, stille moser, fugle, i år så vi især mange flotte, store og stolte fiskehejre, som på 

aristokratisk vis næsten ikke værdigede os et blik. Til sidst nåede vi ud til Øresund, hvor vi 

forbavset kunne mærke blæsten og se Øresund pyntet med havskum.   

Som du måske ved er en af vores mage traditioner, bl.a. , at vi hilser på det lille Nærum tog, når 

det passerer forbi os. I år var det ingen undtagelse, bl.a. havde Karin medbragt en malurtsnaps til 

formålet, denne malurt er plukket på kajakture i Roskilde Fjord, og har også lagt navn til hendes 

kajak.  

Vel hjemme igen ca. kl. 17:30 kunne vi sige tak for en dejlig dag med masser af oplevelser, til 

Anna Margrete og Willy kunne vi også ønske god tur til Toscana, de skulle skynde sig hjem for at 

være klar næste morgen hvor turen gik til Toscana, ja, de pensionister har så travlt, så travlt. 

Vil du vide mere om Mølleådalen så find under www, skovnatur.dk cykelrutefolder 1 – 2 og 3 over 

Mølleådalen. 

Gunni 

 


